34 Quod ut viderunt factum,

qui pascebant, fugerunt et nuntiaverunt in civitatem et in villas.

35 Exierunt autem videre, quod factum est, et venerunt ad Iesum et invenerunt hominem sedentem, a quo daemonia exierant, vestitum ac sana mente

ad pedes Iesu

et timuerunt.

36 Nuntiaverunt autem illis hi, qui viderant, quomodo sanus factus esset, qui a daemonio vexabatur.

37 Et rogaverunt illum omnis multitudo regionis Gergesenorum, ut discederet ab ipsis, quia timore magno tenebantur.

Ipse autem ascendens navem reversus est.

38 Et rogabat illum vir, a quo daemonia exierant, ut cum eo esset.

Dimisit autem eum dicens:

39 " Redi domum tuam

et narra quanta tibi fecit Deus ".

Et abiit per universam civitatem praedicans quanta illi fecisset Iesus.

Mt 9,18-26; Mc 5,21-43

8,40

Al suo ritorno, GESU' fu accolto dalla folla, poiché tutti erano in attesa di lui. Ed ecco venne un uomo di nome Giairo,

LUCA

che era capo della sinagoga: gettatosi ai piedi di GESU', lo pregava di recarsi a casa sua, perché aveva un'unica figlia, di circa dodici anni, che stava per morire. Durante il cammino, le folle gli si accalcavano attorno. Una donna che soffriva di emorragia da dodici anni, e che nessuno era riuscito a guarire, gli si avvicinò alle spalle e gli toccò il lembo del mantello e subito il flusso di sangue si arrestò.

GESU' disse:

&lt;&lt; Chi mi ha toccato? &gt;&gt; .

Mentre tutti negavano, Pietro disse:

&lt;&lt; Maestro, la folla ti stringe da ogni parte e ti schiaccia &gt;&gt; .

Ma GESU' disse:

&lt;&lt; Qualcuno mi ha toccato.

Ho sentito che una forza è uscita da me &gt;&gt; .

Allora la donna, vedendo che non poteva rimanere nascosta, si fece avanti tremando e, gettatasi ai suoi piedi, dichiarò davanti a tutto il popolo il motivo per cui l'aveva toccato, e come era stata guarita.

Egli le disse:

&lt;&lt; Figlia, la tua fede ti ha salvata, va' in pace! &gt;&gt; .

Stava ancora parlando quando venne uno dalla casa del capo della sinagoga a dirgli:

&lt;&lt; Tua figlia è morta, non disturbare più il maestro &gt;&gt; .

Ma GESU' che aveva udito rispose:

&lt;&lt; Non temere,

soltanto abbi fede e sarò salvata &gt;&gt; .

Giunto alla casa, non lasciò entrare nessuno con se, all'infuori di Pietro, Giovanni e Giacomo e il padre e la madre della fanciulla.

Tutti piangevano e facevano il lamento su di lei.

GESU' disse:

&lt;&lt; Non piangete,

40 Cum autem rediret Iesus, excepit illum turba; erant enim omnes exspectantes eum.

41 Et ecce venit vir, cui nomen Iairus,